
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

PORTARIA Nº 043, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O Diretor-Geral do  Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 033, de 21 de março de 2017.

Art.  2º  -  DESIGNAR, a  partir  desta  data,  a  composição  do Núcleo  de  Estudo e
Pesquisa em Gênero e Sexualidade (NEPGS) do Campus Restinga, conforme abaixo
relacionado, sob coordenação do primeiro: 

Nome Segmento SIAPE/
Matrícula

Nomeação

Tatiana Teixeira Silveira Docente 1443578 Coordenadora
Andréia Meinerz Docente 1824029 Membro

Camila da Silva Ramalho Técnico-Administrativo 2339594 Membro
Caren Fulginiti da Silva Docente 1902359 Membro

Caren Rejane de Freitas Fontella Técnico-Administrativo 2062159 Membro
Denise Mallmann Vallerius Docente 1577907 Membro
Gabriela Pinheiro Anhaia Técnico-Administrativo 2169856 Membro

Graziele Ramos Schweig Docente 1681625 Membro
Milena Silvester Quadros Docente 1872360 Membro

Paula Porto Pedone Técnico-Administrativo 2645820 Secretária
Ale Antunes Borges Discente 10140034 Membro

Barbara Perachi Mattos da Silva Discente 10050099  Membro
Fernanda Garcia Discente 10050106  Membro
Geovana Bueno Discente 10040140 Membro

João Vitor Soares Carneiro Discente 10140047 Membro
Milena Oliva Machado Discente 10140051 Membro

Paulo Henrique do Nascimento Discente 10140054 Membro

Patrícia de Garcia Morais Técnico-Administrativo 2045108 Membro

Rita Ivanise dos Santos Pereira Discente 10170025 Membro

Vinícius Mandicaju Discente 10040103 Membro

Tiago Bassani Rech
Diretor-Geral Eventual do Campus Restinga do IFRS

Portaria nº 042/2017

Rua Alberto Hoffmann, 285 - Bairro Restinga – Porto Alegre/RS - 91791-508
Site: http://www.restinga.ifrs.edu.br -Telefone:(51) 3247.8400 – E-mail:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br
http://www.restinga.ifrs.edu.br/

